
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
комбинированного вида № 18 «Белочка» г. Сальска (МБДОУ № 18 «Белочка» г. Сальска)

ПРИКАЗ
по основной деятельности

22.09.2016 № м
Об организации службы ранней 
помощи в МБДОУ № 18 «Белочка» 
г. Сальска.

На основании постановления Администрации Сальского района от 14.09.2016 № 
1036 «О создании Службы ранней помощи в Сальском районе», с целью оказания 
психолого-педагогической и социальной поддержки семьям, имеющим детей с 
выявленными нарушениями развития и не посещающими образовательные организации, 
коррекции отклонений в развитии детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет, приказа УО 
Сальского района от 21.09.2016 г. №1005

приказываю:
1. Создать Службу ранней помощи для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в срок 

до 01.10.2016. в составе:
председатель службы: Лаптева А.В., старший воспитатель 
члены службы: Масейкина С.Ю., педагог-психолог 

Моторкина Н.В., учитель-логопед 
Шуваева Л.В., воспитатель
Андреева И.С., медсестра, закрепленная за МБДОУ 
Чернявская Л.В., музУ руководитель 
Щербинина В.О., инструктор ФК

2. Лаптевой А.В., старшему воспитателю, разработать и утвердить до 01 октября 
2016 года локальные акты, регламентирующие организацию службы ранней 
помощи, утвердить режим работы, разместить данную информацию на сайтах 
образовательных организаций.

3. Моторкиной Н.В., учителю-логопеду, ежеквартально до 15 числа отчетного 
периода предоставлять в управление образования отчет об организации службы 
ранней помощи согласно приложению.
Контроль за исполнением данного приказр.^0ЙЩ ^Й 153а собой.

Заведующий МБДОУ № 18 
«Белочка» г. Сальска

С приказом ознакомлены:

С.Ю. Нечитайло

M .OS./0
*3. Of. /6

<м. os.ts

жшж
44- 0 я 1в

З Е

Лаптева А.В. 
^Моторкина Н.В. 
Масейкина С.Ю. 
Шуваева Л.В. 
Андреева И.С. 
Чернявская Л.В. 
Щербинина В.О.


